Estado de Mato Grosso
              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

CNPJ: 01.623.513/0001-11

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 – Novo Mundo/MT

Fone: (66) 3539-6190

https://www.novomundo.mt.leg.br

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com

ATA Nº 001/2021

1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2022 -  EM  04/02/2022.

 Aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às dezesseis
horas, reuniram-se os Vereadores da Câmara Municipal de Novo Mundo, Estado de Mato
Grosso, em sua sede. Presentes os vereadores Adriano Propercio, Amado Santos de
Oliveira, Edemar Squena, Eliseu Garrido, Marcos Antonio Bessa, Marli Modesto Soares
Winck, e Wander dos Santos Soares.  O Senhor Presidente Amado Santos de Oliveira
convidou o Vereador Edemar Squena, para fazer a leitura do texto “Bíblico”. O senhor
Presidente solicitou o segundo secretário Eliseu Garrido efetuasse a leitura da matéria da
Ordem do Dia: PROJETO DE LEI COMPLEMANTAR Nº 001/2022 DE 12/01/22 EM 1º
TURNO “Dispõe sobre a concessão de revisão geral anual a servidores públicos e agentes
políticos do Poder Executivo de Novo Mundo e dá outras providencias. ” PROJETO DE LEI
Nº 001/2022 DE 17/01/2022.   “Autoriza o Poder Executivo Municipal de Novo Mundo a

proceder a doação de área urbana especificada no parágrafo único, para o Estado de Mato
Grosso onde será realizada a construção da Sede do Escritório do Parque Cristalino, e dá
outras providências. ” O senhor Presidente solicitou que os relatores da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação apresentassem os pareceres referente aos projetos em
análise nas Comissões, os mesmos receberam os votos dos relatores pela sua aprovação,
confirmados pelo Plenário.  O senhor Presidente solicitou que os relatores da Comissão de
Urbanismo e Infraestrutura Municipal apresentassem os pareceres referente aos projetos em
análise nas Comissões, os mesmos receberam os votos dos relatores pela sua aprovação,
confirmados pelo Plenário. O senhor Presidente solicitou que os relatores da Comissão de
Finanças, Orçamento, Economia e Fiscalização apresentassem os pareceres referente aos
projetos em análise nas Comissões, os mesmos receberam os votos dos relatores pela sua
aprovação, confirmados pelo Plenário.  Logo após colocou em discussão, e em votação os
Projetos: PROJETO DE LEI COMPLEMANTAR Nº 001/2022 DE 12/01/22 EM 1º TURNO
“Dispõe sobre a concessão de revisão geral anual a servidores públicos e agentes políticos
do Poder Executivo de Novo Mundo e dá outras providencias. ” PROJETO DE LEI Nº
001/2022 DE 17/01/2022.   “Autoriza o Poder Executivo Municipal de Novo Mundo a

proceder a doação de área urbana especificada no parágrafo único, para o Estado de Mato
Grosso onde será realizada a construção da Sede do Escritório do Parque Cristalino, e dá
outras providências. ”  Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente declarou encerrada
a presente Sessão às dezessete horas e vinte minutos e foi lavrada a presente ata que será
assinada por todos.

____________________________
AMADO SANTOS DE OLIVEIRA

Presidente

              Estado de Mato Grosso
              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

CNPJ: 01.623.513/0001-11

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 – Novo Mundo/MT

Fone: (66) 3539-6190

https://www.novomundo.mt.leg.br

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com

Plenário:

____________________                ______________________              _____________________
      Adriano Propércio                          Edemar Squena                              Eliseu Garrido

____________________                ______________________              _____________________
  Marcos Antonio Bessa                 Marli Modesto S. Winck                Wander dos Santos Soares

Publicação por afixação em lugar
De costume, em data supra.

__________________________
Eliel Kuss
Coordenador Legislativo